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Sutrumpintas prospektas 
 
 
 
 

SEB Sicav 2 
 
Liuksemburgo kintamojo kapitalo investicin÷ bendrov÷ (Société d’investissement à Capital Variable à 
compartiments multiples) (toliau – bendrov ÷), pagal 2002 m. gruodžio 20 d. Liuksemburgo įstatymą 
(toliau – įstatymas ) investuojanti į rinkos perleidžiamuosius vertybinius popierius 
 

Ir jo dabartini ų subfond ų  
SEB Choice Asia Small Caps ex. Japan Fund 
SEB Eastern Europe Small Cap Fund 
SEB Europe Chance/Risk Fund 
SEB Listed Private Equity Fund 
SEB Nordic Small Cap Fund 
 
 
 
 
 
 
 

=
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Šiame sutrumpintame prospekte pateikiama bendrojo pobūdžio informacija apie bendrovę. 

Jei prieš investuojant į bendrovę jums reikia išsamesn÷s informacijos, ją rasite 2010 metų gruodžio 
m÷nesio Išsamiame prospekte (toliau – Išsamus prospektas ), kuriame aptariamos investuotojų 
teis÷s ir pareigos. Išsami informacija apie bendrov÷s turimas investicijas pateikta naujausioje metų ir 
pusmečio ataskaitoje. 

Šiuos dokumentus galima nemokamai gauti registruotoje bendrov÷s būstin÷je ir iš toliau nurodytų 
mok÷jimo tarpininkų. 
Šis sutrumpintas prospektas yra vertimas iš angl ų kalbos. Esant neatitikimams tarp vertimo ir 
angliškos versijos, pirmenyb ÷ teikiama angliškai versijai 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Svarbi informacija, susijusi su b ūsimu centrin ÷s administracijos pasikeitimu  
 

Nuo p ervedimo dienos, t.y. nuo tos dienos, kai bankas The Bank of New York Mellon 
(Luxembourg) S.A. taps centrine administracija, įsigalios toliau nurodytas pakeitimas: 
 
- Sąvoka vertinimo diena bus apibr ÷žiama kaip bet kuri bank ų darbo diena 
Liuksemburge, išskyrus gruodžio 24 d. (toliau – bankų darbo diena). Iki pervedimo dienos, 
vertinimo diena apibr ÷žiama kaip bankų darbo diena Liuksemburge ir Švedijoje. 
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Bendroji informacija: 
 

Valdymo bendrov ÷ ir mok ÷jimo vietos tarpininkas  
SEB Asset Management S.A. 

6a, Circuit de la Foire Internationale 
L-1347 Liuksemburgas 

įsteigta 1988 m. liepos 15 d. 
 

Platintojas: 
Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ) 

Kungsträdgårdsgatan 8  
SE-106 40 Stokholmas 

 
Bank depozitoriumas: 

Skandinaviska Enskilda Banken S.A. 
6a, Circuit de la Foire Internationale, 

L-1347 Liuksemburgas  
 

Centrin ÷ administracija ( įskaitant administravimo, registro tvarkytojas ir pe rvedimo tarpinink ą) 
ir mok ÷jimo tarpininkas  

 
Iki 2011 m. birželio pabaigos 

Skandinaviska Enskilda Banken S.A. 
6a, Circuit de la Foire Internationale 

L-1347 Liuksemburgas 
 

Nuo 2011m. liepos („pervedimo diena“) 1 
The Bank of New York Mellon (Luxembourg) S.A. 

2-4, rue Eugène Ruppert 
L-2453 Liuksemburgas  

 
Platintojas Liuksemburge  

Skandinaviska Enskilda Banken S.A. 
6a, Circuit de la Foire Internationale 

L-1347 Liuksemburgas  
 

Platintojas ir mok ÷jimo tarpininkas Švedijoje  
Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ) 

Kungsträdgårdsgatan 8 
S-10640 Stokholmas 

 
Bendrov ÷s ir valdymo bendrov ÷s patvirtintas privalomasis auditorius (toliau – „a uditorius“)  

PricewaterhouseCoopers S.à r.l. 
400, route d’Esch 

L-1471 Liuksemburgas  
 
 

Priežiūros institucija: 
Commission de Surveillance du Secteur Financier 

110, route d’Arlon 
L-2991 Liuksemburgas (www.cssf.lu) 

 

Bendrov ÷s įsteigimo data: 
1989 m. rugpjūčio 8 d.  

teisin ÷ strukt ūra: 
Liuksemburgo atvirojo tipo kintamojo akcinio kapitalo investicin÷ bendrov÷  

 
1 Informacija apie tikslią pervedimo datą bus paskelbta www.sebgroup.lu 
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Finansiniai metai: 

Sausio 1 d. – gruodžio 31 d.  
 

Subfond ų  skai čius: 
5 

 
 
 
=
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Tikslai ir investavimo politika 
Pagrindinis bendrov÷s tikslas yra investuoti turimas l÷šas į perleidžiamuosius vertybinius popierius ir 
kitus leistinus vertybinius popierius, siekiant išskaidyti investavimo riziką ir sudaryti galimybę savo 
akcininkams didinti kapitalą.  

 

Konkretūs subfondų investavimo tikslai ir politika yra nurodyti išsamioje informacijoje apie kiekvieną 
subfondą.  

 

Siekiant įgyvendinti pagrindinį tikslą, formuojant bendrov÷s portfelį, pagrindinis d÷mesys skiriamas 
akcijų grąžai. Portfelį didžiąja dalimi gali sudaryti akcijos ir su akcijomis susiję perleidžiamieji vertybiniai 
popieriai, tačiau vien tik jais neapsiribojama. Perleidžiamieji vertybiniai popieriai tur÷tų būti (a)  įtraukti į 
biržos prekybos sąrašus ir jais prekiaujama reguliuojamose rinkose, (b) prekiaujama kitoje Europos 
Sąjungos valstyb÷s nar÷s reguliuojamoje, pastoviai veikiančioje ir visiems atviroje rinkoje, arba (c) 
įtraukti į kitos, ne Europos Sąjungos valstyb÷s nar÷s, oficialųjį biržos prekybos sąrašą arba jais 
prekiaujama kitos, ne Europos Sąjungos valstyb÷s nar÷s, reguliuojamoje, pastoviai veikiančioje ir 
pripažintoje bei visiems atviroje rinkoje, su sąlyga, jei pasirinktos akcijų biržos arba rinkos buvo 
nurodytos konkretaus subfondo investavimo politikoje. Bendrov÷s portfelį gali sudaryti fiksuotų 
palūkanų vertybiniai popieriai kaip (1) dalis jos pagrindinio  tikslo, (2) padengti riziką išvestinių 
priemonių pagalba, (3) l÷šų valdymo tikslams. Bendrov÷ taip pat gali tur÷ti pinigų rinkos priemonių. 

Be to, siekdama palaikyti tinkamą likvidumą, bendrov÷ papildomai gali tur÷ti likvidaus turto. 
 
Bendrov÷ gali naudoti išvestines priemones. Jos gali būti naudojamos ne vien mažinti bendrov÷s turto 
riziką – jos taip pat gali būti naudojamos įgyvendinant investavimo strategiją. Išvestinių priemonių 
sandoriai  vykdomi investavimo limitų ribose ir užtikrina efektyvų bendrov÷s turto valdymą, lygia greta 
reguliuojant terminus ir rizikos rūšis. 
 

Rizikos veiksniai  
Investicijos į bendrov÷s akcijas susijusios su finansine rizika. Tai dažniausiai gali būti rizika, susijusi su 
akcijų rinkomis – rinkos rizika, besivystančių rinkų rizika, valiutos rizika ir išvestinių priemonių rizika. 
Bet kuri min÷ta rizika gali pasireikšti kartu su kita rizika.  
 
Akcijų rizika yra didesn÷, tačiau palyginti su obligacijomis jos suteikia galimybę gauti didesnę grąžą. 
Investuojant į abi turto rūšis,  dažniausiai galima pasiekti investuotojui priimtiną rizikos laipsnį. Kai 
investuojama į vertybinius popierius, kuriais prekiaujama ne bazine, o kita valiuta, reikia atsižvelgti į 
užsienio valiutų keitimo kurso veiksnį, galintį pakeisti investicijos vertę. 
 
Investuotojai privalo būti gerai susipažinę su informaciją apie bendrovę ir investicijų į bendrov÷s akcijas 
riziką; jie netur÷tų priimti sprendimo d÷l investavimo, nepasitarę su finansų ir mokesčių specialistais. 
 
Būdinga subfondų rizika aprašyta išsamioje subfondų informacijoje 
Investuotojai prisiima rizik ą gauti mažesn ę sum ą, negu investavo. 
 
Išsamesn ÷ informacija apie rizik ą nurodyta bendrov ÷s Išsamiame prospekte. 
 
Investuotojo apib ūdinimas 
 
Bendrov÷ skirta investuotojams, siekiantiems ilgalaikio kapitalo vert÷s padid÷jimo. Istoriniai duomenys 
iš tiesų rodo, kad investuojant į akcijas galima gauti didesnę ilgalaikę grąžą, negu investuojant į pinigų 
rinkos priemones ar obligacijas.  
 

Vis d÷lto investuotojai tur÷tų įvertinti su akcijomis ir panašaus pobūdžio investavimo priemon÷mis 
susijusią riziką. Tik į akcijas ir panašaus pobūdžio investavimo priemones investuojantis fondas yra 
skirtas investuotojams, kuriems yra priimtini ženklūs metiniai vert÷s svyravimai ir didelis laikinas jos 
sumaž÷jimas. 

 

D÷l to akcijų fondai yra tinkami tiems investuotojams, kurie gali investuoti kapitalą mažiausiai 
penkeriems metams. 
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Platinimas  
Jei skirsnyje, kuriame kalbama apie subfondus, nenurodyta kitaip, bendrov÷ gali priimti sprendimą 
išleisti kiekvieno subfondo dviejų klasių akcijas: akcijas, už kurias sukaupti dividendai investuojami („C“ 
ir „IC“ vienetus), ir akcijas, už kurias sukaupti dividendai išmokami („D“ ir „ID“ vienetus). „C“ ir „D“ 
akcijas gali įsigyti įvairūs investuotojai. „IC“ ir „ID“ vienetus gali įsigyti tik investuojančios institucijos, 
kaip numatyta 2002 metų Įstatymo 129 straipsnio 2d punkte. Dividendai mokami kartą per metus. Už 
akcijas, už kurias sukaupti dividendai yra investuojami, dividendai neišmokami, o visos 
pajamos yra investuojamos.   
 
Mokesčiai  

Investicini ų vienet ų tur÷tojų mokami mokes čiai (% nuo grynosios turto vert÷s) 
Didžiausias leistinas įsigijimo mokestis        5 % 
Didžiausias leistinas išpirkimo mokestis        1 % 
Didžiausias išpirkimo mokestis siekiant  

uždrausti prekybą akcijomis, kai akcijos kaina  

nustatyta (late trading) ir pasirinkti tinkamą  

operacijos laiką (market timing)                          2% 
Didžiausias galima keitimo mokestis, kad būtų galima padengti sąnaudas ir išlaidas          1%, 
atitinkamai ne daugiau kaip 250 JAV dolerių  
 
Mokesčių taisykl ÷s  
Bendrovei taikomi Liuksemburgo įstatymai. Bendrov÷s akcijų pirk÷jai, priklausomai nuo jų 
gyvenamosios vietos ar pilietyb÷s, tur÷tu pasikonsultuoti su vietiniu patar÷ju ir susipažinti su teis÷s 
aktais ir taisykl÷mis, kurie reglamentuoja akcijų įsigijimo, valdymo ir išpirkimo bei bendrov÷s 
susijungimo tvarką. 
 
Remiantis šiuo metu galiojančiais Liuksemburgo įstatymais, nei bendrov÷, nei akcininkai, išskyrus 
tuos, kurių gyvenamoji arba nuolatin÷ veiklos vieta yra Liuksemburge, neturi mok÷ti pajamų mokesčio, 
pajamų iš kapitalo padid÷jimo ar turto mokesčio. Tačiau iš bendrov÷s pajamų gali būti atskaitomi 
mokesčiai tose šalyse, kuriose bendrov÷ yra investavusi savo turto. Tais atvejais nereikalaujama, kad 
bankas depozitoriumas ar valdymo bendrov÷ gautų mokesčių pažymas. 
 
Pagal dabartinį Liuksemburgo mokesčių įstatymą ir pagal 2005 metų birželio 21 d. įstatymą (toliau - 
įstatymai ), kurie įgyvendina Tarybos direktyvą 2003/48/EB d÷l santaupų pajamų apmokestinimo 
(toliau – direktyva ), Liuksemburge veikiantis mok÷jimo tarpininkas (kaip ši sąvoka apibr÷žiama 
direktyvoje) turi taikyti pajamų mokestį palūkanoms ir kitoms, kaip toliau apibr÷žta, panašioms 
pajamoms, kurias jis moka kitos valstyb÷s nar÷s gyventojui (ar, esant tam tikroms aplinkyb÷ms, jo 
naudai) ar likusiam subjektui, kaip apibr÷žta direktyvos 4.2 straipsnyje, įsteigtam kitoje Europos 
Sąjungos valstyb÷je nar÷je, išskyrus jei palūkanų mok÷jimo naudos gav÷jas pasirinktų keistis 
informacija. Palūkanas, kaip apibr÷žta įstatymuose, sudaro pajamos, gautos pardavus, grąžinus, 
atpirkus Liuksemburgo kolektyvinio investavimo subjektų, tokių kaip bendrov÷, turimas akcijas ar 
vienetus, jei ji tiesiogiai arba netiesiogiai investuoja daugiau kaip 40 procentų savo turto į skolos 
reikalavimus, kaip tai apibr÷žta direktyvoje, o taip pat pajamos, kurias kokiu nors kitu būdu skirsto 
kolektyvinio investavimo subjektai, jei bendrov÷s investicijos į jų skolos reikalavimus sudaro daugiau 
kaip 15 procentų jos turto.  
 
Nuo 2008 m. liepos 1 d. iki 2011 m. birželio 30 d. taikomas mokesčio prie pajamų šaltinio tarifas yra 20 
procentų, o nuo 2011 m. liepos 1 d – 35 procentai.   
 
Pagal 2005 metų gruodžio 23 įstatymą, Liuksemburgo mok÷jimo tarpininkų gyventojams mokamoms 
palūkanoms taikomas 10 procentų mokestis prie pajamų šaltinio tarifas. Šis mokestis prie pajamų 
šaltinio taip pat yra taikomas priskaičiuotoms palūkanoms. Sumok÷jus šį mokestį prie pajamų šaltinio, 
laikoma, kad  pajamų mokestis yra pilnai sumok÷tas, jei tikrasis savininkas yra asmuo, veikiantis 
tvarkant savo privatų turtą. 
 
 
Tai, kas prieš tai išd÷styta, yra pagrįsta direktorių valdybos įstatymų ir praktikos, galiojančios šio 
dokumento sudarymo dieną, supratimu ir taikoma investuotojams, įsigyjantiems bendrov÷s akcijų 
investavimo tikslams. Tačiau investuotojai tur÷tų pasikonsultuoti su patar÷jais finansų klausimais ar 
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kitais profesionaliais patar÷jais apie galimas mokesčių ir kitas bendrov÷s  akcijų įsigijimo, valdymo ir 
galimo pardavimo, pakeitimo, išpirkimo ar kitų sandorių bendrov÷s akcijomis pasekmes,  atsižvelgiant į 
investuotojų pilietybę, gyvenamąją ir registracijos vietą.  
 
Bendrov÷s grynajam turtui taikomas Liuksemburgo 0,05 proc. metinis mokestis, kuris mokamas 
kiekvieno ketvirčio pabaigoje ir skaičiuojamas nuo kiekvieno subfondo grynosios turto vert÷s 
atitinkamo ketvirčio pabaigoje. Tų klasių akcijoms, kurios nurodytos Įstatymo 129 straipsnio 2(d) dalyje 
(,,I‘‘ – investuojančioms institucijoms skirtų klasių akcijos) taikomas metinis 0,01 proc. taxe 
d’abonnemen“ mokestis (metinis įsigijimo mokestis). Bendrov÷ užtikrina, kad tokias investuojančioms 
institucijoms skirtų klasių akcijas įsigytų tik investuotojai, kurie atitinka pirmiau min÷to straipsnio 
reikalavimus. Turtui, investuotam į kitas Liuksemburgo kolektyvinio investavimo subjektų 
akcijas/vienetus, kuris yra apmokestintas taxe d’abonnemen“ mokesčiu, šis mokestis netaikomas. 
 
Grynoji turto vert ÷  
Grynoji turto vert÷ skaičiuojama kiekvieną vertinimo dieną, kuri apibr÷žta prieš tai skirsnyje Svarbi 
informacija, susijusi su būsimu centrin÷s administracijos pasikeitimu.  
Grynoji turto vert÷ skelbiama mažiausiai viename tarptautiniame laikraštyje ir (arba) mūsų tinklalapyje   
www.sebgroup.lu rubrikoje Asset Management (Investicijų valdymas). Ją taip pat galima sužinoti 
registruotuose bendrov÷s biuruose, iš valdymo bendrov÷s, banko depozitoriumo ir mok÷jimo 
tarpininkų.    
 

Akcij ų įsigijimas, išpirkimas ir keitimas   

Akcijos išleidžiamos kiekvieną vertinimo dieną.  

Jei kitaip nenurodyta išsamioje subfondo informacijoj, taikoma tai, kas toliau nurodyta. 

Norint [akcijas] įsigyti, išpirkti ir (arba) keisti vertinimo dieną, raštiškus prašymus registro tvarkytojas ir 
pervedimo tarpininkas (valdymo bendrov÷s vardu ar tiesiai iš akcininko) turi gauti vertinimo dieną iki 
15:30 val. (Vidurio Europos laiku); kitu laiku gauti prašymai vykdomi kitą vertinimo dieną.  

Siekiant užtikrinti, kad prašymai būtų pateikti laiku, anksčiau nustatyti prašymų pateikimo terminai gali 
būti taikomi platintojams (ir (arba) jų tarpininkams) Liuksemburge ar užsienyje pateiktų prašymų atveju. 
Adresus susirašin÷jimui galima gauti iš atitinkamo platintojo (ir (arba) jų tarpininkų).   
Už įsigyjamas akcijas turi būti sumok÷ta pervedant l÷šas elektroniniu būdu, o registro tvarkytoją ir 
mok÷jimo tarpininką l÷šos turi pasiekti per 5 bankų darbo dienas nuo atitinkamos vertinimo dienos. 
Turi būti mokama subfondo pagrindine valiuta eurais arba Švedijos kronomis. Tačiau direktorių 
valdyba gali priimti atsiskaitymus kitomis pagrindin÷mis valiutomis. Visas valiutų keitimo sandorio 
sąnaudas dengia akcininkas.  
Už išperkamas akcijas turi būti sumok÷ta pervedant l÷šas elektroniniu būdu, o registro tvarkytoją ir 
mok÷jimo tarpininką l÷šos turi pasiekti per 5 bankų darbo dienas nuo atitinkamos vertinimo dienos. 
Turi būti mokama subfondo pagrindine valiuta eurais arba Švedijos kronomis. Tačiau direktorių 
valdybai gali būti priimtini mok÷jimai ir kitomis pagrindin÷mis valiutomis. Visas su valiutų keitimu 
susijusias sąnaudas dengia akcininkas. 
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SEB Choice Asia Small Caps ex. Japan Fund 
Fondo SEB SICAV 2 subfondas  
 
Investavimo politika 
 
Subfondas daugiausia investuoja į mažesnes Azijos šalių bendroves. Jo investicinį portfelį didžiąja 
dalimi sudaro akcijos ir su akcijomis susiję perleidžiamieji vertybiniai popieriai, kuriuos išleidžia Azijos 
šalių (išskyrus Japoniją) bendrov÷s arba kuriais prekiaujama Azijos rinkose. Perleidžiamieji vertybiniai 
popieriai turi būti įtraukti į oficialiuosius akcijų biržų prekybos sąrašus arba jais turi būti prekiaujama 
reguliuojamose rinkose, arba jie turi būti platinami kitose reguliuojamose, nuolat veikiančiose ir 
pripažintose bei visuomenei atvirose rinkose Azijos, Ramiojo vandenyno regiono šalyse, Europos 
Sąjungoje arba Jungtin÷se Valstijose. Subfondas neapsiriboja kokiu nors konkrečiu pramon÷s 
sektoriumi. Didžioji dalis investicijų turi būti skirta mažesn÷ms įmon÷ms. Subfondas gali naudoti 
ateities, pasirinkimo, apsikeitimo ir kitas išvestines priemones. Min÷tas išvestines priemones atitinkantį 
turtą sudaro šio prospekto priedo (Bendrosios investavimo politikos gair÷s) skirsnio Reikalavimus 
atitinkantis turtas 1-7 punktuose aptariamos priemon÷s, o taip pat finansiniai indeksai, palūkanų 
normos, valiutų keitimo kursai. 
 
Naudodamas min÷tas išvestines priemones, subfondas jokioms aplinkyb÷mis negali nesilaikyti savo 
investavimo politikos.  
 
Subfondas taip pat gali naudoti išvestines priemone s, siekdamas sumažinti įvairi ų investicij ų 
rizik ą, valdyti rizik ą bei padidinti subfondo pajamas ar peln ą. 
 
Subfondas investuoja ne daugiau kaip 10 proc. savo grynojo turto į kitų kolektyvinio investavimo 
subjektų, investuojančių į perleidžiamuosius vertybinius popierius, arba į kolektyvinio investavimo 
subjektų investicinius vienetus (akcijas). 
 
Investicij ų valdytojas  
Bendrov÷ Schroder Investment Management Limited 
 

Akcij ų įsigijimas, išpirkimas ir keitimas   

Prašymai registro tvarkytojo ir pervedimo tarpininko (valdymo bendrov÷s vardu ar tiesiai iš akcininko) 
gauti vertinimo dieną iki 15:30 val. (Vidurio Europos laiku) vykdomi pagal kitos vertinimo dienos vienam 
vienetui tenkančią grynąją turto vertę. 

Prašymai gauti po 15:30 val. (Vidurio Europos laiku) vykdomi pagal dar kitos vertinimo dienos vienam 
vienetui tenkančią grynąją turto vertę. 
 
Rizikos apib ūdinimas 
Subfondui būdinga įprasta investicijų į akcijas rizika. Subfondas investuoja akcijų rinkoje ir tam tikrame 
pasaulio regione – Azijoje (išskyrus Japoniją), įskaitant ir šio regiono besivystančias rinkas. D÷l to 
investicijų rizika paprastai yra didesn÷, palyginti su visame pasaulyje investuojančio akcijų fondo rizika, 
tačiau mažesn÷, palyginti su vienoje geografin÷je rinkoje investuojančio fondo rizika. Vadovaujantis 
subfondo investavimo politika, jo turtas didžiąja dalimi investuojamas į mažesnes bendroves, vadinasi, 
viename akcijų rinkos segmente. D÷l to subfondo rizika gali būti didesn÷, palyginti su konkrečiu 
segmentu neapsiribojančio subfondo rizika. 
 
Daugiau informacijos apie subfondo rizik ą rasite bendrov ÷s Išsamaus prospekto skyriuje 
Informacija apie riziką. 
 

Mokesčiai ir portfelio apyvarta 

Subfondo mok ÷tini mokes čiai  
Didžiausias metinis valdymo mokestis                                          1,75% 

Į šį mokestį įeina atlygis bankui depozitoriumui ir centrinei administracijai. 
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Akcij ų klasi ų emisija ir ISIN kodas 
Bendrov÷s sprendimu, šis subfondas siūlo „C“ klas÷s akcijas (LU0086813762).  

 
 
 
2010 m. gruodžio 31 d. pasibaigusi ų finansini ų metų rodikliai 
BIK (Bendras išlaidų koeficientas)                                                 1,8 % 
(be sandorio ir finansų maklerio mokesčių) 
 
2010 m. portfelio apyvarta       347% 
 
Grynoji turto vert ÷  
Vienos akcijos grynoji turto vert÷ nurodyta Švedijos kronomis (SEK). 
 

Ankstesn ÷s veiklos rezultatai  
 

Veiklos rezultatai  Vidutin ÷ metin ÷ grąža 

Akcij ų klas÷ 
2006 
m. 

2007 
m. 

2008 
m. 

2009 m. 2010 
m. 

Paskutini ų 
3 metų  

Paskutini ų 
5 metų 

C 

LU0086813762 
17,8% 15,6% -

49,2% 
85,8% 4,4% 13,7% 14,9% 

 

*Į infliaciją, mokesčius - neatsižvelgta.  

 

Šie subfondo istoriniai veiklos rezultatai n ÷ra būsimos gr ąžos garantija.  
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SEB Eastern Europe Small Cap Fund  
Fondo SEB SICAV 2 subfondas  
 
Investavimo politika  
Subfondas investuoja Rytų Europoje, įskaitant Rusiją. Didžiąją subfondo portfelio dalį sudaro akcijos ir 
su akcijomis susiję perleidžiamieji vertybiniai popieriai, kuriuos išleidžia mažesn÷s bendrov÷s (kurių 
rinkos kapitalizacija pirkimo momentu sudaro iki 500 mln. JAV dolerių), kurių registruota būstin÷ yra 
kurioje nors Rytų Europos šalyje, įskaitant Rusiją, arba kuriuos išleidžia bendrov÷s, didžiąją savo 
veiklos dalį vykdančios Rytų Europoje, įskaitant Rusiją, kurių vertybiniai popieriai yra įtraukti į biržų 
sąrašus arba jais prekiaujama reguliuojamoje rinkoje. 
 
Subfondui leidžiama investuoti į vertybinius popierius, kuriais prekiaujama vietin÷je Rusijos akcijų 
biržoje, tik jei subfondas investuoja į vertybinius popierius, kurie įtraukti į Rusijos prekybos sistemos 
(RTS) arba Maskvos tarpbankin÷s valiutų biržos (MICEX) sąrašus.  
 
Subfondas gali investuoti iki 10 proc. savo turto į vertybinius popierius, kurie neįtraukti į biržų sąrašus, 
o taip pat į pirmiau nurodytų bendrovių vertybinius popierius, kurie įtraukti į biržų sąrašus, tačiau 
prekyba tokiose biržose Liuksemburgo finansin÷s institucijos nuomone neatitinka reguliuojamoms 
rinkoms taikomų reikalavimų.  
 
Subfondas investuoja ne daugiau kaip 10 proc. savo grynojo turto į kitų kolektyvinio investavimo 
subjektų, investuojančių į perleidžiamuosius vertybinius popierius, ar į kolektyvinio investavimo 
subjektų vienetus/akcijas. 
 
Įgyvendindamas savo strategiją, subfondas gali sudaryti ateities, pasirinkimo, apsikeitimo sandorius ir 
kitas išvestines priemones. Jis taip pat gali naudoti įvairias išvestines priemones investicijų rizikos 
mažinimo, rizikos valdymo tikslais bei siekdamas didinti subfondo pajamas arba prieaugį. Pirmiau 
min÷tas išvestines priemones atitinkantį turtą sudaro šio prospekto priedo (Bendrosios investavimo 
politikos gair÷s) skirsnio Reikalavimus atitinkantis turtas 1-7 punktuose aptariamos priemon÷s, o taip 
pat finansiniai indeksai, palūkanų normos, valiutų keitimo kursai. 
 
Naudodamas min÷tas išvestines priemones, subfondas jokioms aplinkyb÷mis negali nesilaikyti savo 
investavimo politikos.  
 
Investicij ų valdytojas  
Bendrov÷ AS SEB Varahaldus 
 
Rizikos apib ūdinimas  
Didžiąja dalimi tam tikroje šalyje arba mažesniame už vidutinį skaičių bendrovių investuojančio akcijų 
fondo investicijų rizika (t.y. galimi grąžos svyravimai) yra didesn÷, palyginti su labai diversifikuoto 
portfelio rizika. Be to, investicijos į mažesnių bendrovių akcijas paprastai yra ne tokios stabilios, jų 
likvidumas mažesnis, palyginti su didesnių, labiau žinomų  bendrovių akcijomis. Tod÷l prie min÷tos 
rizikos gali prisid÷ti tam tikra papildoma rizika.  

Investicijos į akcijas visada susijusios su investicijų rinkos vert÷s svyravimu d÷l akcijų kainų kitimo. 
Akcijų rinkose akcijų kainų svyravimai kartais būna gan dideli. Tačiau tokių svyravimų įtaka investicijų 
grąžai turi tendenciją per keletą metų išsilyginti, o istoriniai duomenys rodo, kad ilguoju laikotarpiu 
akcijų grąža yra didesn÷ už fiksuoto pajamingumo investicijų grąžą. 

Subfondo investicijoms kitomis valiutomis, ne eurais, įtaką daro atitinkamų valiutų kurso pokyčiai euro 
atžvilgiu.  

Daugiau informacijos apie subfondo rizik ą rasite bendrov ÷s Išsamaus prospekto skyriuje 
Informacija apie riziką. 
 

Mokesčiai ir portfelio apyvarta 

 

Subfondo mok ÷tini mokes čiai  
Didžiausias metinis valdymo mokestis                                          1,75% 

Į šį mokestį įeina atlygis bankui depozitoriumui ir centrinei administracijai. 
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Akcij ų klasi ų emisija ir ISIN kodas 
Bendrov÷s sprendimu, šis subfondas siūlo „C“ klas÷s akcijas (LU0086828794).  

 
 
2010 m. gruodžio 31 d. pasibaigusi ų finansini ų metų rodikliai 
BIK (Bendras išlaidų koeficientas)                                                 1,8% 
(be sandorio ir finansų maklerio mokesčių) 
 
2010 m. portfelio apyvarta       -82% 
 
Grynoji turto vert ÷  
Vienos akcijos grynoji turto vert÷ nurodyta Švedijos kronomis (SEK). 
 

Ankstesn ÷s veiklos rezultatai  
 

Veiklos rezultatai  Vidutin ÷ metin ÷ grąža 

Akcij ų klas÷ 
2006 
m. 

2007 
m. 

2008 
m. 

2009 m. 2010 m. Paskutini ų 
3 metų  

Paskutini ų 
5 metų 

C 

LU0086828794 
28,3% 6,5% -

70,2% 
107,7% 40,8%  26,1% 22,6% 

  
Subfondo valiuta buvo pakeista 2007 m. sausio 22 d. – Švedijos kronos buvo pakeistos eurais.  

Į infliaciją, mokesčius - neatsižvelgta.  

Šie subfondo istoriniai veiklos rezultatai n ÷ra būsimos gr ąžos garantija.  
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SEB Europe Chance/Risk Fund 
Fondo SEB SICAV 2 subfondas  
 
Investavimo politika  
Subfondas daugiausia investuoja Europoje. Jo investicinį portfelį didžiąja dalimi sudaro akcijos ir su 
akcijomis susiję perleidžiamieji vertybiniai popieriai, kuriuos išleidžia Europos bendrov÷s arba kuriais 
prekiaujama Europos rinkose, neapsiribojant kokiu nors konkrečiu pramon÷s sektoriumi. Subfondo 
investicinį portfelį didžiąja dalimi tur÷tų sudaryti nedidelis bendrovių skaičius. Įgyvendindamas savo 
strategiją, subfondas gali naudoti ateities, pasirinkimo, apsikeitimo, ir kitas išvestines priemones. 
Min÷tas išvestines priemones atitinkantį turtą sudaro šio prospekto priedo (Bendrosios investavimo 
politikos gair÷s) skirsnio Reikalavimus atitinkantis turtas 1-7 punktuose aptariamos priemon÷s, o taip 
pat finansiniai indeksai, palūkanų normos, valiutų keitimo kursai. 
 
Naudodamas min÷tas išvestines priemones, subfondas jokioms aplinkyb÷mis negali nesilaikyti savo 
investavimo politikos.  
 
Subfondas taip pat gali naudoti išvestines priemone s, siekdamas sumažinti įvairi ų investicij ų 
rizik ą, valdyti rizik ą bei padidinti subfondo pajamas ar peln ą. 
 
Subfondas investuoja ne daugiau kaip 10 proc. savo grynojo turto į kitų kolektyvinio investavimo 
bendrovių, investuojančių į perleidžiamuosius vertybinius popierius, arba į kolektyvinio investavimo 
bendrovių investicinius vienetus (akcijas). 
 
Investicij ų valdytojas  
Bendrov÷ SEB Investment Management AB 
 
Rizikos apib ūdinimas  
Subfondui būdinga įprasta investicijų į akcijas rizika. Vadovaujantis investavimo politika, subfondo turto 
rizika didžiąja dalimi yra susijusi su Europos akcijų rinkomis, vadinasi, su tam tikra pasaulio dalimi. D÷l 
to investicijų rizika paprastai yra didesn÷, palyginti su visame pasaulyje investuojančio akcijų fondo 
rizika, tačiau mažesn÷, palyginti su vienoje geografin÷je rinkoje investuojančio fondo rizika. Subfondas 
investuoja į nedidelį bendrovių skaičių, tod÷l rizika gali būti didesn÷, palyginti su labiau diversifikuoto 
portfelio rizika. 
 
Daugiau informacijos apie rizik ą, susijusi ą su subfondu, rasite atitinkamame Išsamaus 
prospekto skyriuje .  
 

Mokesčiai ir portfelio apyvarta 

 

Subfondo mok ÷tini mokes čiai  
Didžiausias metinis valdymo mokestis                                          1,40% 

Į šį mokestį įeina atlygis bankui depozitoriumui ir centrinei administracijai. 
 
Akcij ų klasi ų emisija ir ISIN kodas 
Bendrov÷s sprendimu, šis subfondas siūlo „C“ klas÷s akcijas (LU0086811550).  

 
 
2010 m. gruodžio 31 d. pasibaigusi ų finansini ų metų rodikliai 
BIK (Bendras išlaidų koeficientas)                                                 1,4% 
(be sandorio ir finansų maklerio mokesčių) 
 
2010 m. portfelio apyvarta       290% 
 
Grynoji turto vert ÷  
Vienos akcijos grynoji turto vert÷ nurodyta eurais (EUR). 
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Ankstesn ÷s veiklos rezultatai  
 

Veiklos rezultatai  Vidutin ÷ metin ÷ grąža 

Akcij ų klas÷ 
2006 
m. 

2007 
m. 

2008 
m. 

2009 m. 2010 
m. 

Paskutini ų 
3 metų  

Paskutini ų 
5 metų 

C 

LU0086811550 
25,6% 1% -

54,9% 
35,4% 10,4

% -3,0% 3,5% 

 

Į infliaciją, mokesčius - neatsižvelgta.  

Šie subfondo istoriniai veiklos rezultatai n ÷ra būsimos gr ąžos garantija.  
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SEB Listed Private Equity Fund  
Fondo SEB SICAV 2 subfondas  
 
Investavimo politika  
Šis subfondas didžiąja dalimi investuoja į privataus kapitalo verslo bendroves. Didžiąją jo investicinio 
portfelio dalį sudaro akcijos ir su akcijomis susiję perleidžiamieji vertybiniai popieriai, kuriuos išleidžia 
privataus kapitalo verslo bendrov÷s, neapsiribojant kokiu nors konkrečiu geografiniu regionu ar 
konkrečiu pramon÷s sektoriumi. Subfondas taip pat gali investuoti į įvarius likvidžius fondus, kuriais 
prekiaujama akcijų biržose (angl. ETFs – Exchange Traded Funds). Tokie ETF fondai gali būti valdomi 
aktyviai arba pasyviai, tačiau visada pagal taikytinas gaires bei nuostatas, kaip numatyta direktyvoje 
85/611/EEB ir jos pakeitimuose. 
 
Įgyvendindamas savo strategiją, subfondas gali sudaryti ateities, pasirinkimo, apsikeitimo sandorius ir 
kitas išvestines priemones. Min÷tas išvestines priemones atitinkantį turtą sudaro šio prospekto priedo 
(Bendrosios investavimo politikos gair÷s) skirsnio Reikalavimus atitinkantis turtas 1-7 punktuose 
aptariamos priemon÷s, o taip pat finansiniai indeksai, palūkanų normos, valiutų keitimo kursai 
 
Naudodamas min÷tas išvestines priemones, subfondas jokioms aplinkyb÷mis negali nesilaikyti savo 
investavimo politikos.  
 
Subfondas investuoja ne daugiau kaip 10 proc. savo grynojo turto į kitų kolektyvinio investavimo 
bendrovių, investuojančių į perleidžiamuosius vertybinius popierius, arba į kolektyvinio investavimo 
bendrovių investicinius vienetus (akcijas). 

 
Investicij ų valdytojas  
Bendrov÷ Skandinaviska Enskilda Banken AB (publ) 
 
Rizikos apib ūdinimas 
 
Subfondui būdinga įprasta investicijų į akcijas rizika. Be to, investicijos į privataus kapitalo verslo 
bendroves yra susijusios su tam tikra rizika, kurią investuotojai tur÷tų įvertinti prieš priimdami 
sprendimą investuoti į subfondą.   
 

Istoriniai duomenys iš tiesų rodo, kad investuojant į akcijas yra galima gauti didesnę ilgalaikę grąžą, 
negu investuojant į pinigų rinkos priemones ar obligacijas. Vis d÷lto investuotojai tur÷tų atsižvelgti į 
akcijų ir su akcijomis susijusių finansinių priemonių riziką. Tik į akcijas ir su akcijomis susijusias 
finansines priemones investuojantis fondas yra skirtas investuotojams, kuriems priimtini dideli metiniai 
pokyčiai ir ženklus laikinas vert÷s sumaž÷jimas. D÷l šios priežasties akcijų fondai tinka tiems 
investuotojams, kurie gali investuoti kapitalą bent penkeriems metams. 

Investicijos į akcijas visuomet susijusios su investicijų rinkos vert÷s svyravimu d÷l kintančių akcijų 
kainų. Akcijų rinkose akcijų kainų svyravimai kartais būna gana dideli. Tačiau tokių svyravimų įtaka 
investicijų grąžai turi tendenciją per keletą metų išsilyginti, o istoriniai duomenys rodo, kad ilguoju 
laikotarpiu akcijų grąža yra didesn÷ už fiksuoto pajamingumo investicijų grąžą. 

 

Subfondo investicijoms kitomis valiutomis, ne eurais, įtaką daro atitinkamų valiutų kurso pokyčiai euro 
atžvilgiu.  

 
Daugiau informacijos apie rizik ą, susijusi ą su subfondu, rasite bendrov ÷s Išsamaus prospekto 
skyriuje Informacija apie riziką. 
 

Mokesčiai ir portfelio apyvarta 

Subfondo mok ÷tini mokes čiai  
Didžiausias metinis valdymo mokestis                                          1,50% už „C“ klas÷s akcijas 
Didžiausias metinis valdymo mokestis                                          1,0% už „I“ klas÷s akcijas 

 

Į šį mokestį įeina atlygis bankui depozitoriumui ir centrinei administracijai.  
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S÷km÷s mokestis  
Be to, valdymo bendrovei priklauso s÷km÷s mokestis, mokamas iš atitinkamai akcijų klasei priskiriamo 
turto.   
 
S÷km÷s mokestis skaičiuojamas ir kaupiamas kiekvieną vertinimo dieną už atitinkamos klas÷s 
akcijas taip, kaip toliau nurodyta, ir mokamas už kiekvieną pra÷jusį m÷nesį.  
 
Akcijų klas÷s s÷km÷s mokestis apskaičiuojamas dauginant tam tikros akcijų klas÷s akcijų skaičių iš 
s÷km÷s mokesčio (15 proc. – „C“ klas÷s akcijų atveju ir 10 proc. – „IC“ ir „ID“ klas÷s akcijų atveju) ir iš 
tą dieną fiksuojamos vienai akcijai tenkančios teigiamos pelningumo ribą viršijančios grąžos.  
 
Subfondas vadovaujasi akcijos  vert÷s, nuo kurios pradedamas skaičiuoti s÷km÷s mokestis (angl. High 
Water Mark), principu ir visoms klas÷ms  taiko 6 proc. metų  palūkanų pelningumo ribą.  
 
Sąvokų apibr÷žimai ir skaičiavimai yra tokie: 
 
S÷km÷s mokestis apskaičiuojamas pagal atitinkamą vertinimo dieną esantį tam tikros akcijų klas÷s 
akcijų skaičių, skaičiuojamą iki platinimo ir išpirkimo, sandorio dieną laikant vertinimo diena. 
 
 

S÷km÷s mokestis = 10% /15% X MAX [0, Bazin÷ GTV(t) – Pelningumo ribos vert÷ (angl. Hurdle 
Value)(t)] 

 
Kur 
 
Bazin÷ GTV 
(t) 

Vienai atitinkamos akcijų klas÷s akcijai tenkanti bazin÷ grynoji turto vert÷ vertinimo 
dieną (t) yra apskaičiuojama at÷mus valdymo mokestį, tačiau prieš atimant 
s÷km÷s mokesčio ir dividendų ar esminių veiksmų sumą atitinkamą vertinimo 
dieną.  

Pelningumo 
ribos vert÷ 
(Hurdle 
Value) 

(t)
 

Pelningumo ribos vert÷ (Hurdle Value) yra GTV (HWM) * 
[Indekso(t)/Indekso(tHWM)]  
 
 

GTV (HWM) Didžiausia lig šiol buvusi vienai akcijai tenkanti grynoji turto (atitinkamos akcijų 
klas÷s) vert÷ (pelningumo ribos vert÷ High Water Mark), pagal kurią buvo 
skaičiuojamas ir kaupiamas s÷km÷s mokestis; arba pradin÷ grynoji turto vert÷, jei 
s÷km÷s mokestis nebuvo skaičiuojamas ir kaupiamas, arba, jei direktorių valdyba 
priima sprendimą s÷km÷s mokestį prad÷ti skaičiuoti v÷liau, grynoji turto vert÷ tą 
dieną, kai buvo prad÷tas skaičiuoti s÷km÷s mokestis. GTV (HWM) yra tikslinama, 
atsižvelgiant į dividendus ir kitus akcijų klasei taikomus esminius veiksmus. 

Indeksas(t) 6 proc. metinių fiksuotas grąžos indeksas konkrečiai akcijų klasei einamąją 
vertinimo dieną(t).  

Indeksas 
(tHWM) 

6 proc. metinių fiksuotas grąžos indeksas konkrečiai akcijų klasei einamąją 
vertinimo dieną(t), pasiekus paskutinę (einamąją) GTV(HWM).  

 
Valdymo bendrov÷ 6 proc. metinių fiksuotą procentinį grąžos indeksą skaičiuoja pati.   

 
Akcij ų klasi ų emisija ir ISIN kodas 
Bendrov÷ nusprend÷ siūlyti šio subfondo „C“ (LU0385668222), „IC“ (LU0385670988)ir „ID“ 
(LU0385672414) klas÷s akcijas. 
 
Mažiausia pradin ÷ investicija 
Mažiausia pradin÷ suma, investuojama į investuojančioms institucijoms skirtų klasių akcijas yra 100 
000 eurų (jei investuojama į „ID“ klas÷s akcijas) ir 25 000 000 eurų (jei investuojama į „IC“ klas÷s 
akcijas).  
 
 
2010 m. gruodžio 31 d. pasibaigusi ų finansini ų metų rodikliai 
BIK (Bendras išlaidų koeficientas)                                                     
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„C“ klas÷s akcijų         5,0% 
„IC“ klas÷s akcijų         0,5% 
„ID“ klas÷s akcijų         1,0% 
(be sandorio ir finansų maklerio mokesčių) 
 
2010 m. portfelio apyvarta         23% 
 
Grynoji turto vert ÷  
Vienos akcijos grynoji turto vert÷ nurodyta eurais (EUR). 
 
 

Ankstesn ÷s veiklos rezultatai  
 

Veiklos rezultatai  Vidutin ÷ metin ÷ grąža 

Akcij ų klas÷ 
2006 
m. 

2007 
m. 

2008 
m. 

2009 m. 2010 m. Paskutini ų 
3 metų  

Paskutini ų 
5 metų 

C* 

LU0385668222 
N/D N/D -

55,8% 
192,5% 30,8% 55,8% N/D 

IC* 

LU0385670988 
N/D N/D -

55,7% 
72,3% 36,8% 17,8% N/D 

ID* 

LU0385672414 
N/D N/D -

55,7% 
67,2% 34,7% 15,4% N/D 

 

* Subfondas prad÷jo veikti nuo 2008 m. rugs÷jo 22 d. 
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SEB Nordic Small Cap Fund  
Fondo SEB SICAV 2 subfondas  
 
Investavimo politika  
Subfondas daugiausia investuoja į Šiaur÷s šalių mažos ir vidutin÷s kapitalizacijos bendroves. 
Subfondas taip pat gali investuoti į įvarius likvidžius fondus, kuriais prekiaujama akcijų biržose (angl. 
ETFs – Exchange Traded Funds). Tokie ETF fondai gali būti valdomi aktyviai arba pasyviai, tačiau 
visada pagal taikytinas gaires bei nuostatas, kaip numatyta direktyvoje 85/611/EEB ir jos pakeitimuose. 
Subfondo investicijos neapsiriboja kokiu nors konkrečiu pramon÷s sektoriumi. 
 
Rizikos mažinimo tikslais ir (arba) įgyvendindamas savo strategiją, subfondas gali sudaryti ateities, 
pasirinkimo, apsikeitimo sandorius ir kitas išvestines priemones. Min÷tas išvestines priemones 
atitinkantį turtą sudaro šio prospekto priedo (Bendrosios investavimo politikos gair÷s) A skirsnio 
Reikalavimus atitinkantis turtas 1-7 punktuose aptariamos priemon÷s, o taip pat finansiniai indeksai, 
palūkanų normos, valiutų keitimo kursai.  
 
Naudodamas min÷tas išvestines priemones, subfondas jokioms aplinkyb÷mis negali nesilaikyti savo 
investavimo politikos.  
 
Subfondas investuoja ne daugiau kaip 10 proc. savo grynojo turto į kitų kolektyvinio investavimo 
bendrovių, investuojančių į perleidžiamuosius vertybinius popierius, arba į kolektyvinio investavimo 
bendrovių investicinius vienetus (akcijas). 
 
Investicij ų valdytojas  
Bendrov÷ SEB Investment Management AB 
 

Akcij ų įsigijimas, išpirkimas ir keitimas   

Prašymai registro tvarkytojo ir pervedimo tarpininko (valdymo bendrov÷s vardu ar tiesiai iš akcininko) 
gauti vertinimo dieną iki 15:30 val. (Vidurio Europos laiku) vykdomi pagal tos vertinimo dienos vienai 
akcijai tenkančią grynąją turto vertę. Grynoji turto vert÷ apskaičiuojama kitą artimiausią vertinimo 
dieną. Prašymai gauti vertinimo dieną po 15:30 val. (Vidurio Europos laiku) yra laikomi prašymais, 
pateiktais kitą vertinimo dieną iki 15:30 val. (Vidurio Europos laiku). 
 
Rizikos apib ūdinimas  
Subfondui būdinga įprasta investicijų į akcijas rizika. Be to, investicijos į mažesnių bendrovių 
išleidžiamas akcijas parastai yra ne tokios stabilios, jų likvidumas mažesnis, palyginti su didesnių, 
labiau žinomų  bendrovių akcijomis.  

Investicijos į akcijas visada susijusios su investicijų rinkos vert÷s svyravimu d÷l akcijų kainų kitimo. 
Akcijų rinkose akcijų kainų svyravimai kartais būna gan dideli. Tačiau tokių svyravimų įtaka investicijų 
grąžai turi tendenciją per keletą metų išsilyginti, o istoriniai duomenys rodo, kad ilguoju laikotarpiu 
akcijų grąža yra didesn÷ už fiksuoto pajamingumo investicijų grąžą. 

Subfondo investicijoms kitomis valiutomis, ne eurais, įtaką daro atitinkamų valiutų kurso pokyčiai euro 
atžvilgiu 
 
Daugiau informacijos apie rizik ą, susijusi ą su subfondu, rasite bendrov ÷s Išsamaus prospekto 
skyriuje Informacija apie riziką. 
 

 

Mokesčiai ir portfelio apyvarta 

Subfondo mok ÷tini mokes čiai  
Valdymo mokestis                                            
Didžiausias metinis valdymo mokestis                                   1,30 % už „C“ klas÷s akcijas 
Didžiausias metinis valdymo mokestis         0,90 % už „IC“ klas÷s akcijas 
 

Į šį mokestį įeina atlygis bankui depozitoriumui ir centrinei administracijai. 
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Akcij ų klasi ų emisija ir ISIN kodas 
Bendrov÷ nusprend÷ siūlyti šio subfondo „C“ (LU0385664312), „IC“ (LU0385665715) klas÷s akcijas. 
2009 m. liepos 1 d. siūloma įsigyti visų klasių akcijų už 100 eurų pradinę įsigijimo kainą.  
 
Mažiausia pradin ÷ investicija 
Mažiausia pradin÷ suma, investuojama į investuojančioms institucijoms skirtų klasių akcijas yra 50 000 
eurų (jei investuojama į „IC“ klas÷s akcijas). Valdymo bendrov÷s nuožiūra, šios mažiausios galimos 
investicijos gali būti atsisakyta. 
 
S÷km÷s mokestis  
Be to, valdymo bendrovei priklauso s÷km÷s mokestis, mokamas iš atitinkamai akcijų klasei priskiriamo 
turto. S÷km÷s mokestis skaičiuojamas ir kaupiamas kiekvieną vertinimo dieną už atitinkamos klas÷s 
akcijas taip, kaip toliau nurodyta, ir mokamas už kiekvieną pra÷jusį m÷nesį.  
 
S÷km÷s mokestis skaičiuojamas ir kaupiamas kiekvieną vertinimo dieną už atitinkamos klas÷s akcijas 
taip, kaip toliau nurodyta, ir mokamas už kiekvieną pra÷jusį m÷nesį. 
 
S÷km÷s mokestis apskaičiuojamas, dauginant tam tikros akcijų klas÷s akcijų skaičių iš s÷km÷s 
mokesčio (20 proc. – „C“ klas÷s akcijų atveju) ir 10 proc. („IC“ klas÷s akcijų atveju) ir iš tą dieną 
fiksuojamos vienai akcijai tenkančios teigiamos pelningumo ribą viršijančios grąžos. Apskaičiuodamas 
pelningumo ribą viršijančią grąžą, subfondas taiko VINX Small Cap EUR NI indeksą.  
 
Sąvokų apibr÷žimai ir skaičiavimai yra tokie: 
 
S÷km÷s mokestis apskaičiuojamas pagal atitinkamą vertinimo dieną esantį tam tikros akcijų klas÷s 
akcijų skaičių, skaičiuojamą iki platinimo ir išpirkimo, sandorio dieną laikant vertinimo diena. 
 
 
S÷km÷s mokestis = 20% /10% X MAX [0, Bazin÷ GTV(t) – Pelningumo ribos vert÷ (Hurdle Value)(t)] 

 
Kur 
 
Bazin÷ GTV 
(t) 

Vienai atitinkamos akcijų klas÷s akcijai tenkanti bazin÷ grynoji turto vert÷ 
vertinimo dieną (t) yra apskaičiuojama at÷mus valdymo mokestį, tačiau prieš 
atimant s÷km÷s mokesčio ir dividendų ar esminių veiksmų sumą atitinkamą 
vertinimo dieną. 

Pelningumo 
ribos vert÷ 
(Hurdle Value) 
(t) 

Pelningumo ribos vert÷ (Hurdle Value) yra pelningumo ribos GTV  * 
[Indeksas(t)/Indeksas(t pelningumo ribos GTV)]  
 
 

Pelningumo 
ribos GTV 

Didžiausia lig šiol buvusi vienai akcijai tenkanti grynoji turto (atitinkamos akcijų 
klas÷s) vert÷ (Pelningumo ribos vert÷ High Water Mark), kai buvo skaičiuojamas 
ir kaupiamas s÷km÷s mokestis (pelningumo ribos GTV); arba pradin÷ grynoji turto 
vert÷, jei s÷km÷s mokestis nebuvo skaičiuojamas ir kaupiamas, arba, jei 
direktorių valdyba priima sprendimą s÷km÷s mokestį prad÷ti skaičiuoti v÷liau, 
grynoji turto vert÷ tą dieną, kai buvo prad÷tas skaičiuoti s÷km÷s mokestis. GTV 
(HWM) yra tikslinama, atsižvelgiant į dividendus ir kitus akcijų klasei taikomus 
esminius veiksmus. 

Indeksas(t) VINX Small Cap EUR NI indeksas einamąją vertinimo dieną(t). 
 

Indeksas(t 
pelningumo 
ribos GTV) 

VINX Small Cap EUR NI indeksas tą vertinimo dieną, kai buvo pasiekta paskutin÷ 
(einamoji) pelningumo ribos GTV.  

 
 
Grynoji turto vert ÷  
Vienos akcijos grynoji turto vert÷ nurodyta eurais (EUR). 
 
2010 m. gruodžio 31 d. pasibaigusi ų finansini ų metų rodikliai 
BIK (Bendras išlaidų koeficientas)                                                     
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„C“ klas÷s akcijų     1,3% 
„IC“ klas÷s akcijų     0,9% 
(be sandorio ir finansų maklerio mokesčių) 
2010 m. portfelio apyvarta     277% 

Ankstesn ÷s veiklos rezultatai  
 
 

Veiklos rezultatai  Vidutin ÷ metin ÷ grąža 

Akcij ų klas÷ 
2006 
m. 

2007 
m. 

2008 
m. 

2009 m. 2010 m. Paskutini ų 
3 metų  

Paskutini ų 
5 metų 

C 

LU0385664312 
N/D N/D N/D 35,4%* 33,4% N/D N/D 

IC 

LU0385665715 
N/D N/D N/D 35,8% 34,1% N/D N/D 

 
* Nuo subfondo veiklos pradžios 2009 m. liepos 1 d. 
 
Šiame Sutrumpintame prospekte pateikiama pagrindin÷s bendrov÷s informacijos santrauka. 
Išsamesn÷s informacijos prašome teirautis bendrov÷je SEB Asset Management S.A., 6a, Circuit de la 
Foire Internationale, L-1347 Liuksemburgas, tel. Nr. +352-26682-1, fakso Nr. +352-26682-555 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


